
LOVE & DESTROY, OHJE 2 - KOKOAMINEN



Hei! Olen Saimi Parikka, juuri valmistuva tekstiilisuunnittelija Aalto-yliopistosta. 
Opintojeni aikana olen erikoistunut neulevaatteisiin. Kesällä 2024 teimme 
yhteistyöprojektin T-REX-hankkeen, Aalto-yliopiston ja Emmy.fi:n kanssa, jossa 
ideoimme ja muokkasimme Emmyn secondhand-kaupasta myymättä jääneistä 
vaatteista uusia tuotteita. Kesän projektissa työskentelin erityisesti puuvillaneuleiden 
parissa purkamalla ja uudelleentyöstämällä niitä. Näissä ohjeissa esittelen kesän aikana 
syntyneitä ideoita vanhojen neuleiden uudistamiseen.

Iso osa myymättä jääneistä secondhand-vaatteista on pieniä kokoja. Kun neuletta 
muokkaa purkamalla, se levenee silmukoita pudottaessa ja kasvaa samalla pituutta, 
kun jäljelle jääneet silmukat löystyvät. Näin XS-kokoisesta neuleesta voi muokata M–L-
koon loose fit -neuleen. Puretusta pinnasta tulee hieman läpinäkyvä, pitsimäinen ja 
mielestäni kiinnostavan epäsiisti.

Ohjeet soveltuvat erityisesti neulojaharrastajille, sillä heillä on usein jo perustiedot siitä, 
miten silmukat ja neuleen rakenne toimivat. Purkaminen, kuten neulominenkin, on 
toistuvaa liikettä, joka voi tuntua jopa meditatiiviselta, kun tekniikan oppii. Aivot 
tykkäävät toistavasta ja ennakoitavasta liikkeestä, mikä toimii hyvänä vastapainona 
ajatustyölle, näytöille ja hektiselle arjelle. Toisin kuin neulomisessa yleisesti, tässä on 
mielestäni vain parempi mitä epäsäännöllisempi ja rönsyilevämpi pinnasta tulee.

Uudistettavaksi kannattaa valita hyvälaatuisia neuleita. Näissä ohjeissa olen käyttänyt 
pääasiassa 100 % puuvillaneuleita. Sileälankaiset neuleet, kuten merseroitu puuvilla tai 
viskoosi, ovat helpompia purkaa kuin karheat, tiiviisti teollisesti neulotut 
puuvillaneuleet. Paksulankaiset neuleet ovat nopeampia purkaa kuin ohuet. Kynsistä on 
apua purettaessa, niillä voi “nyppiä” rakennetta auki kätevästi. Vaatetta purkaessa oppii 
samalla hahmottamaan kaavoja ja rakenteita, kun näkee, millaisista paloista vaate 
koostuu. Neuleen purkaminen voi tuntua ajatuksena hieman pelottavalta –
purkautuuko koko vaate hallitsemattomasti, kun siihen leikkaa reiän? Pääasiassa 
teollisesti neulotut neuleet ovat kuitenkin niin jämäkästi tehtyjä, etteivät ne lähde 
helposti purkautumaan ei-toivotuista kohdista.

Upeita raaka-aineita löytyy käytettynä runsaasti. Toivottavasti nämä ohjeet inspiroivat 
pelastamaan vanhoja neuleita ja nauttimaan käsillä tekemisestä.
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Love and Destroy, Ohje 2.
Tekniikka: Kokoaminen

Tämä ohje opastaa, miten käyttää Ohje 1:n 
mukaan purettuja neulekappaleita. Tässä 
ohjeessa on käytetty paloja kahdesta eri 
neuleesta: beigestä lasten neuleesta ja 
valkoisesta palmikkoneuleesta, joka on värjätty 
beigeksi kahvilla. Kappaleet on huoliteltu ennen 
kokoamista siten, etteivät ne purkaudu, ja paloja 
voi sommitella huolettomasti.

Ohjetta varten tulee osata 
• ommella suoraa ommelta ompelukoneella ja
• harsia käsin.

Tarvikkeet: Valmiiksi työstetyt neuleen 
kappaleet, samanväristä ompelulankaa, punaista 
ompelulankaa harsimiseen, nuppineuloja, 
ompelukone, silitysrauta, (virkkauslankaa 
lisäpalojen tekoon, virkkuukoukku)



TYÖJÄRJESTYS

1. Kokoaminen
Valitse omasta vaatekaapistasi sellainen 
vaatekappale, joka istuu sinulle hyvin ja jonka 
mallista pidät erityisesti – tämä toimii 
pohjavaatteena.

Aloita kappaleiden sommittelu valitsemasi 
vaatteen päälle.

Kun sopivat kohdat alkavat löytyä, kiinnitä 
kappaleet pohjavaatteeseen nuppineuloilla.
Käännä ylijäävät osuudet vaatteen takapuolelle 
ja kiinnitä ne nuppineuloilla.

Jatka samaan tapaan, vähän kuin kokoaisit 
palapeliä.



2. Virkatut lisäosat
Vaatteeseen voi jäädä aukkoja, joihin ei löydy 
sopivaa palasta – näin kävi myös ohjeen 
esimerkkivaatteen kohdalla. Näihin kohtiin voi 
virkata pylväsvirkkauksella erilliset palaset. 

Mallissa on käytetty virkkaukseen kaksinkertaista 
ompelulankaa verkkomaisen pinnan luomiseksi. 
Ohut ompelulanka voi olla haastavaa virkata. 
Virkattuihin lisäpaloihin voi käyttää mitä tahansa 
lankaa, jonka koet sopivan yhteen purettujen 
kappaleiden kanssa.

Punaiset nuolet osoittavat, mihin virkatut osat on 
lisätty.
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TYÖJÄRJESTYS

3. Kääntöpuolen kokoaminen
Nyt käännä vaate. Palaset pysyvät paikallaan, 
kun olet kiinnittänyt ne pohjavaatteeseen 
nuppineuloilla.

Tältä vaate näyttää nyt kääntöpuolelta. Tällä 
puolella näkyvät vain etupuolelta käännetyt 
kappaleet.

Jatka palapelin palojen kokoamista, kunnes koko 
paidan pinta on täytetty.

Kääntöpuolella pääntielle on virkattu lisäpalaset. 
Reunassa alkuperäisen neuleen pääntien resori.



4. Harsiminen
Seuraavaksi harsi kappaleet kiinni toisiinsa. 
Harsimiseen on hyvä käyttää selkeästi eriväristä 
lankaa. Tämä helpottaa näkemään, mitkä kohdat 
ovat vielä ompelematta sekä mistä kohdasta 
ommella.

Harsi kappaleet noin 1 cm päällekkäin lomittain.
Ole varovainen, ettet harsi pohjavaatetta kiinni 
neuleeseen.

Kun kaikki palat on harsittu, ota pohjavaate pois 
harsitun vaatteen alta.

Nyt voit sovittaa neuletta. Jos haluat muuttaa 
jotain kohtaa, asettele vaate takaisin 
mallivaatteen päälle ja kokoa halutut kohdat 
uudelleen.
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5. Ompelu
Ompele vaate kasaan ompelukoneella suoraa 
tikkiä käyttäen. Käytä neuleen kanssa 
mahdollisimman samanväristä ompelulankaa.

Ompele seuraten harsittuja kohtia. Leikkaa 
langanpätkät pois. 

Kun kaikki saumat on ommeltu, vedä 
harsintalanka pois saumoista.

Höyrytä huolellisesti saumat ja koko vaate.

Valmista!



Miten voit varioida tuotteesi ulkonäköä?

Tämä vaatteen kokoamistekniikka on kuin 
palapeli. Voit lisätä paloiksi kangasta, 
neuletilkkuja, virkattuja osia – melkeinpä mitä 
vain! 

Jaa kuva somessa!

#AaltoDPTDesign
#TRexProjectEU
@emmysecondhand
@saimielmiina

#chosenforredesignDIY #loveanddestroyDIY
#diy #redesign #upcycling
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